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全市法院审判质效大数据分析
一、全市法院审判基础数据

（一）全市收结案总体情况

1-10 月，全市受理案件 44985 件，同比下降 19.92%，

与 2019 年同期相比下降 31.68%，占全省受案总数（475107

件）的 9.47%。

全市旧存 3657 件，同比上升 160.84%，与 2019 年同期

相比上升 147.40%，占全省旧存总数（38622 件）的 9.47%；

全市新收案件 41328 件，同比下降 24.55%，与 2019 同

期相比下降 35.99%，占全省新收总数（436485 件）的 9.47%；

全市审执结 40806 件，同比下降 10.91%，与 2019 年同

期相比下降 32.93%，占全省结案总数（432186）的 9.44%；

全市未结 4179 件，同比下降 42.93%，与 2019 年同期相

比下降 34.42%，占全省未结总数（42922）的 9.74%。

1-10 月，辖区各院新收案件数量均呈下降态势，全市新

收增幅-24.55%，增幅低于全省均值（-18.88%）5.67 个百分

点，位居全省末位。

1-10 月，除扶余、前郭外，辖区各院结案数量均呈下降

态势，全市结案数量增幅为-16.48%，低于全省结案数量增

幅均值（-11.38%）个 5.1 个百分点，位居全省第 7位。
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表 1：2022 年 1-10 月全市法院收结案情况统计表

全省

排名
法院 旧存 同比 新收 同比 受理 同比 未结 同比 已结 同比 结案率

6 长岭 253 17.67% 6145 -26.06% 6398 -24.96% 276 -54.90% 6122 -22.64% 95.69%

39 扶余 326 143.28% 7441 -1.87% 7767 0.65% 598 -41.32% 7169 7.03% 92.30%

全省法院 38622 225.84% 436485 -18.88% 475107 -13.60% 42922 -31.00% 432186 -11.38% 90.97%

5 全市法院 3657 160.84% 41328 -24.55% 44985 -19.92% 4179 -42.93% 40806 -16.48% 90.71%

50 宁江 1366 339.23% 11067 -45.73% 12433 -39.95% 1217 -55.78% 11216 -37.52% 90.21%

58 前郭 734 130.09% 8364 -7.53% 9098 -2.84% 946 -25.98% 8152 0.82% 89.60%

61 乾安 490 159.26% 5296 -10.98% 5786 -5.73% 629 -32.07% 5157 -1.06% 89.13%

6 中院 488 108.55% 3015 -13.73% 3503 -6.06% 513 -30.20% 2990 -0.13% 85.36%

注：按照结案率排序。

（二）全市收结案具体情况

1.诉讼案件收结案情况。1-10 月，全市受理诉讼案件

28072 件，同比下降 12.96%，占受案总数（44985 件）的

62.40%。其中，旧存 2936 件，同比上升 130.64%；新收案件

25136 件，同比下降 18.86%；审结 25343 件，同比下降 8.26%；

未结 2729 件，同比下降 41.02%。诉讼案件结案率 90.28%，

同比上升 4.62 个百分点，低于全市全口径结案率（90.71%）

0.43 个百分点。

表 2：2022 年 1-10 月全市法院诉讼案件结案情况统计表

全省

排名
法院 旧存 同比 新收 同比 受理 同比 未结 同比 已结 同比 结案率

7 长岭 174 -13.43% 3148 -23.16% 3322 -22.71% 128 -58.31% 3194 -19.97% 96.15%

36 扶余 276 144.25% 4560 5.75% 4836 9.29% 371 -28.79% 4465 14.37% 92.33%

42 宁江 1247 350.18% 6782 -42.03% 8029 -32.96% 661 -64.93% 7368 -26.99% 91.77%

全省法院 30728 196.63% 259864 -18.68% 290592 -11.92% 27949 -30.41% 262644 -9.36% 90.38%

6 全市法院 2936 130.64% 25136 -18.86% 28072 -12.96% 2729 -41.02% 25343 -8.26% 90.28%

62 前郭 637 120.42% 5227 4.37% 5864 10.70% 737 -2.90% 5127 12.98% 87.43%

63 乾安 163 -7.39% 2911 -2.80% 3074 -3.06% 413 -18.70% 2661 -0.08% 86.56%
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6 中院 439 102.30% 2508 -12.55% 2947 -4.47% 419 -35.24% 2528 3.69% 85.78%

全市共受理三大诉讼案件 27349 件，结案 24646 件，结

案率 90.12%，其中：受理刑事案件 1781 件，占受案数 6.51%，

结案 1551 件，占结案数 6.29%，结案率为 87.09%；受理民

事案件 25262 件，占受案数 92.37%，结案 22822 件，占结案

数 92.60%，结案率为 90.34%；受理行政案件 306 件，占受

案数 1.12%，结案 273 件，占结案数 1.11%，结案率为 89.22%。

表 3：2022 年 1-10 月全市法院三大类诉讼案件收结情况统计表

类别 法院 旧存 新收 未结 已结 受理 结案率

刑事

长岭 29 152 18 163 181 90.06%

乾安 7 74 9 72 81 88.89%

中院 75 461 66 470 536 87.69%

前郭 35 262 40 257 297 86.53%

宁江 21 381 55 347 402 86.32%

扶余 18 266 42 242 284 85.21%

总计 185 1596 230 1551 1781 87.09%

民事

长岭 144 2829 111 2862 2973 96.27%

扶余 255 4153 320 4088 4408 92.74%

宁江 1221 6200 594 6827 7421 92.00%

前郭 601 4725 695 4631 5326 86.95%

乾安 155 2762 400 2517 2917 86.29%

中院 338 1879 320 1897 2217 85.57%

总计 2714 22548 2440 22822 25262 90.34%

行政

扶余 2 40 1 41 42 97.62%

前郭 0 52 5 47 52 90.38%

中院 5 97 12 90 102 88.24%

宁江 4 46 6 44 50 88.00%

长岭 1 31 4 28 32 87.50%

乾安 0 28 5 23 28 82.14%

总计 12 294 33 273 306 89.22%

2.人均受理、审结案件情况。1-10 月，全市员额法官

245 人，人均受案 183.61 件，高于全省人均受案（155.21
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件）28.4 件，全省排名第 3 位；人均结案 166.56 件，高于

全省均值（141.19 件）25.37 件，全省排名第 3位。辖区各

基层院中，宁江人均结案数最多 224.32 件，全省排名第 11

位；长岭人均结案数最少 165.46 件，全省排名第 35 位。各

院随时关注本院员额法官人数，如与本院实际人数不符，及

时联系相关部门更改数据。
表 4：2022 年 1-10 月全市法院人均收结案情况统计表

序号 法院 已结 法官人数 人均受案 全省排名 人均结案 全省排名

1 宁江 10625 50 248.66 9 224.32 11

2 乾安 4841 24 241.08 11 214.88 16

3 扶余 6650 39 199.15 28 183.82 27

4 前郭 7583 45 202.18 26 181.16 29

全市法院 38162 245 183.61 3 166.56 3

5 长岭 5662 37 172.92 38 165.46 35

人均结案全省均值 141.19

6 中院 2801 50 70.06 3 59.80 3

中院人均结案 59.80 件，低于全省中院均值（65.72 件），

在全省中院排名第 3位。各审判业务庭室中，审监庭人均结

案数最多为 119 件；行政庭人均结案数最少为 30.33 件。
表 5：2022 年 1-10 月中院各庭室人均结案情况统计表

序号 庭室 已结 法官人数 人均结案

1 审监庭 357 3 119

2 民一庭 529 5 105.8

3 民三庭 469 5 93.8

4 民二庭 548 6 91.33

5 立案一庭 163 3 54.33

6 刑事一二庭 199 6 33.17

7 行政庭 91 3 30.33

（三）审判执行效率情况

1.结案率情况（共 8分，每季度各 2分，四季度指标值
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96%）。2022 年 1-10 月，全市法院结案率 90.71%，低于省

院确定 10 月末考核指标值（92%），低于全省四季度绩效考

核指标值（96%），全省排名第 5 位。辖区各院均低于绩效

考核指标值。其中，长岭结案率最高 95.69%，全省排名第 6

位；中院结案率最低 85.36%，全省中院排名第 6位。其他院

情况依次为扶余 92.30%，全省排名第 39 位；宁江 90.21%，

全省排名第 50 位；前郭 89.60%，全省排名第 58 位；乾安

89.13%，全省排名第 61 位。前郭、乾安排名位于全省后十

位。长岭、扶余达到省院设定指标值。

表 6：2022 年 1-10 月全市法院结案率情况统计表

全省排名 法院 受理 未结 已结 结案率

全省四季度绩效考核指标值 96%

6 长岭 6398 276 6122 95.69%

39 扶余 7767 598 7169 92.30%

5 全市法院 44985 4179 40806 90.71%

50 宁江 12433 1217 11216 90.21%

58 前郭 9098 946 8152 89.60%

61 乾安 5786 629 5157 89.13%

6 中院 3503 513 2990 85.36%

中院结案率为 85.36%，低于全省四季度绩效考核指标值

（96%），全省中院排名第 6 位。除立案一庭外，其他各业

务庭室均低于绩效考核指标值。其中，立案一庭结案率最高

为 97.60%；民事综合庭最低为 22.22%。省院设定 10 月份指

标值为 92%，立案一庭、案件复议审查处达到省院设定指标

值。
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表 7：2022 年 1-10 月中院各庭室收结案情况统计

排名 庭室 旧存 新收 未结 已结 总计 结案率

1 立案一庭 11 156 4 163 167 97.60%

2 案件复议审查处 0 33 1 32 33 96.97%

3 审监庭 26 367 36 357 393 90.84%

4 民三庭 109 410 50 469 519 90.37%

5 民一庭 96 507 74 529 603 87.73%

6 行政庭 6 98 13 91 104 87.50%

7 民二庭 101 577 130 548 678 80.83%

8 刑事一二庭 65 193 59 199 258 77.13%

9 民事综合庭 0 9 7 2 9 22.22%

2.诉讼案件平均审理天数（加分项，上限 1 分）。2022

年 1-10 月，全市法院诉讼案件平均审理天数均值为 32.5 天，

比全省均值（28.8 天）多 3.7 天。辖区各院中，长岭平均审

理天数最少为 16.3 天，中院平均审理天数最多为 48.9 天（加

分项：年度诉讼案件平均审理天数低于全省均值的给予加

分）。
表 8：2022 年 1-10 月全市法院诉讼案件平均审理天数情况统计表

序号 法院 平均办理天数 同比

1 长岭 16.3 -7.9

全省均值 28.8 -6.0

2 乾安 29.8 -4.5

3 宁江 31.1 -11.1

全市法院 32.5 -5.0

4 前郭 33.7 -5.1

5 扶余 34.7 0.9

6 中院 48.9 3.5

中院诉讼案件平均审理天数 48.9 天，各审判业务庭室

中，民事综合庭案件平均审理天数最少为 18 天，民三庭最

多为 67.7 天。
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表 9：2022 年 1-10 月中院各庭室诉讼案件平均审理天数情况统计表

序号 单位 结案 平均办理天数 同比

1 民事综合庭 2 18 -∞

2 案件复议审查处 32 35.9 -∞

3 立案一庭 163 37.3 1.9

4 审监庭 357 38.6 13.3

5 行政庭 91 43 -5

6 民一庭 529 47.2 6.6

7 民二庭 548 50 -6.6

8 刑事一二庭 199 57.2 -0.4

9 民三庭 469 67.7 0.7

3.诉讼案件法定审限内结案情况（1 分，年度指标值

99.60%）。2022 年 1-10 月，全市法院诉讼案件结案 25013

件，法定审限内结案率 99.38%，低于年度绩效考核指标值

（99.60%）。除中院外，辖区各院均高于绩效考核指标值。

对于超过法定审限案件要及时办理延审、扣审手续，减少超

审限结案情况。
表 10：2022 年 1-10 月全市法院诉讼案件法定审限内结案率情况统计表

序号 法院 已结 法定审限内结案率

1 宁江 7284 100.00%

2 乾安 2641 100.00%

3 前郭 5078 100.00%

4 扶余 4401 99.86%

5 长岭 3083 99.80%

年度绩效考核指标值 99.60%

全市法院 25013 99.38%

6 中院 2526 94.28%

中院法定审限内结案率为 94.28%，低于年度绩效考核指

标值（99.60%），除行政庭、民一庭、民事综合庭、执行复

议处外，其他各审判业务庭室均低于年度绩效考核指标值，

其中，行政庭、民一庭、民事综合庭、执行复议处法定审限
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内结案率最高为 100%，刑事一二庭最低为 83.51%。超法定

审限案件要及时办理延审扣审手续，避免超审限结案。
表 11：2022 年 1-10 月中院各庭室诉讼案件法定审限内结案率情况统计表

序号 庭室 已结 法定审限内结案率

1 行政庭 91 100%

2 民一庭 529 100%

3 民事综合庭 2 100%

4 执行复议处 32 100%

5 立案一庭 163 99.28%

6 审监庭 357 93.88%

7 民三庭 469 93.16%

8 民二庭 548 90.49%

9 刑事一二庭 199 83.51%

4.简易程序适用情况（1 分，年度指标值 87%）。2022

年 1-10 月份全市法院简易程序适用率 92.06%，高于年度绩

效考核指标值（87%），全省排名第 5 位。辖区各院均高于

年度绩效考核指标值，其中，长岭简易程序适用率最高为

95.87%，全省排名第 3 位；扶余最低为 90.73%，全省排名第

55 位。其他院依次为：乾安 91.98%，全省排名第 40 位；前

郭 91.90%，全省排名第 43 位；宁江 91.40%，全省排名第 51

位。

表 12：2022 年 1-10 月全市法院简易程序适用率情况统计表

全省排名 法院 简易 普通 简易程序适用率 同比

3 长岭 2831 122 95.87% 2.99

5 全市法院 20051 1730 92.06% 1.43

40 乾安 2387 208 91.98% 1.56

43 前郭 4470 394 91.90% 2.93

51 宁江 6565 618 91.40% 0.69

55 扶余 3798 388 90.73% 0.57

年度绩效考核指标值 87%
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5.长期未结诉讼案件占比指标（1 分，年度指标值 0.15%

及 0.06‰）。

该项指标为 2022 年度新增指标项，长期未结诉讼案件

是指审理时间超过 12 个月以上（自立案之日起计算，不考

虑扣除审限情况，不含被告人不具备受审能力、脱逃等情况

案件）的未结诉讼案件。年度长期未结诉讼案件占比，超 12

个月以上未结诉讼案件占比应当不超过 0.15%，超 36 个月以

上的未结诉讼案件占比应当不超过 0.06‰。

截止 2022 年 10 月 31 日，全市法院超 12 个月以上未结

案件（2021 年 10 月 31 日以前立案未结）188 件，占比 0.67%，

未达到年度绩效考核指标值（0.15%）。辖区各院中未结案

件占比均未达到指标值，其中，长岭占比最低 0.18%，中院

占比最高 1.29%。全市法院超 36 个月以上未结案件（2019

年 10 月 31 日以前立案未结）17 件，占比 0.61‰，未达到

年度绩效考核指标值（0.06‰），辖区各院中，长岭、扶余、

乾安、宁江占比为 0，前郭占比 1.19‰、中院占比 3.39‰。
表 13：2022 年 1-10 月全市法院旧存案件未结情况统计表

序号 法院 诉讼案件受理
立案超 12 个月

以上未结

案件占比（指标值

0.15%）

立案超 36 个

月以上未结

案件占比（指标

值 0.06‰）

1 长岭 3322 6 0.18%

2 扶余 4836 12 0.25%

3 宁江 8029 56 0.70%

4 前郭 5864 50 0.85% 7 1.19‰

5 乾安 3074 26 0.85%

6 中院 2947 38 1.29% 10 3.39‰

全市法院 28072 188 0.67% 17 0.61‰

中院诉讼案件旧存未结 42 件，其中，2018 年旧存未结
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3 件，2019 年旧存未结 8 件，2020 年旧存未结 5 件，2021

年旧存未结 26 件。各审判业务庭室中，刑事一二庭旧存未

结案件最多为 17 件。
表 14：2022 年 1-10 月中院各庭室旧存案件未结情况统计表

序号 承办庭室
2018 旧存未

结案件

2019 旧存未

结案件

2020 旧存未

结案件

2021 旧存未

结案件
合计

1 审监庭 1 1 2

2 民一庭 1 1 1 3

3 民二庭 7 7

4 民三庭 3 1 9 13

5 刑事一二庭 6 3 8 17

6.久押不决案件情况。截止 2022 年 10 月 31 日，全市

久押不决案件共 20 件，其中，中院 19 件、扶余 1件。
表 15：2022 年 1-10 月全市法院久押不决案件列表

序号 案号 立案日期 起诉罪名 审理天数 采取强制措施 承办人

1

（2019）吉 07 刑

初 7 号 2019-01-30 集资诈骗罪 1

位振光:被羁押 4年以上，朱慧文:被羁押 3年以

上 邵国政

2

（2019）吉 07 刑

初 23 号 2019-05-20 诈骗罪 92 初德林:被羁押 4年以上 陈一宏

3

（2019）吉 07 刑

初 30 号 2019-07-15

非法吸收公众

存款罪 389

李家慧:被羁押 4年以上，房向红:被羁押 4年以

上，于丽:被羁押 4年以上，贾兆臣:被羁押 4年

以上，王淼:被羁押 4年以上 王程伟

4

（2019）吉 07 刑

初 31 号 2019-07-16 集资诈骗罪 728

方秉儒:被羁押 3年以上，杨汝英:被羁押 3年以

上，李春福:被羁押 3 年以上，杨红宇:被羁押 3

年以上 丁艺深

5

（2019）吉 07 刑

初 36 号 2019-08-19

非法吸收公众

存款罪 115

李洪雨:被羁押 3年以上，高龙强:被羁押 3年以

上，于浩:被羁押 4年以上，王宇航:被羁押 3年

以上，张继帅:被羁押 3 年以上 丁艺深

6

（2019）吉 07 刑

初 54 号 2019-12-02

非法吸收公众

存款罪 62

谭继范:被羁押 3年以上，郭万芝:被羁押 3年以

上，李本锋:被羁押 4 年以上，王淑霞:被羁押 3

年以上，徐慧明:被羁押 3年以上，臧同芳:被羁

押 3年以上 陈一宏

7

（2020）吉 07 刑

初 2号 2020-01-07 集资诈骗罪 83 刘洋:被羁押 3年以上 丁艺深

8

（2020）吉 07 刑

初 5 号 2020-01-16

非法吸收公众

存款罪 374

连莲:被羁押 3年以上，曲瑞奇:被羁押 3年以上，

曲瑞锋:被羁押 3年以上 丛峰

9

（2020）吉 07 刑

初 6 号 2020-02-20

非法吸收公众

存款罪 57

齐洪伟:被羁押 3年以上，刘嘉:被羁押 3年以上，

韩松原:被羁押 3年以上，蒲海勇:被羁押 3年以 王程伟
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上，于兴龙:被羁押 3年以上，刘嘉:被羁押 3年

以上，徐成龙:被羁押 3年以上，刘海涛:被羁押

3年以上

10

（2021）吉 07 刑

终 242 号 2021-12-03 合同诈骗罪 336

曹建华:被羁押 3年以上，丁砚武:被羁押 3年以

上，袁宝华:被羁押 3 年以上，刘振环:被羁押 3

年以上，陈海波:被羁押 3年以上，初德军:被羁

押 3 年以上，包瑞瑜:被羁押 3 年以上，李泽军:

被羁押 3年以上，明永全:被羁押 3年以上，李相

国:被羁押 3 年以上，丁砚文:被羁押 3 年以上 邵国政

11

（2022）吉 07 刑

初 4号 2022-01-10 诈骗罪 59 李学志:被羁押 3年以上 邵国政

12

（2022）吉 07 刑

终 18 号 2022-01-11 寻衅滋事罪 1

徐连杰:被羁押 3年以上，王志昌:被羁押 3年以

上，徐辉:被羁押 3年以上 王程伟

13

（2022）吉 07 刑

终 9号 2022-01-11 集资诈骗罪 30 周庆杰:被羁押 3 年以上 丁艺深

14

（2022）吉 07 刑

终 26 号 2022-01-12 寻衅滋事罪 36 高喜义:被羁押 3年以上 丁艺深

15

（2022）吉 07 刑

终 29 号 2022-01-17 诈骗罪 291 王树生:被羁押 3年以上 丛峰

16

（2022）吉 07 刑

初 8号 2022-03-01 集资诈骗罪 6 孙泊:被羁押 4年以上 丁艺深

17

（2022）吉 07 刑

终 81 号 2022-03-08 贪污罪 241 赵立勇:被羁押 3年以上 迟鹏宇

18

（2022）吉 07 刑

初 13 号 2022-04-11 集资诈骗罪 207 于清辉:被羁押 3 年以上 丛峰

19

（2022）吉 07 刑

初 23 号 2022-09-15 故意伤害罪 50 王岩峰:被羁押 5年以上 陈一宏

20

（2022）吉 0781

刑初 71 号 2022-02-07

非法吸收公众

存款罪 88 谷洪绪:被羁押 3年以上 房立坤

7.卷宗归档情况（1 分，年度指标值 100%）。已结案件

卷宗应在 1个月内归档完毕，2022 年 1-9 月全市法院诉讼案

件结案 23899 件，已归档 23884 件，归档率 99.94%，除中院、

前郭、扶余外，辖区各院归档率均达到绩效考核指标值

（100%）。
表 16：全市法院 2022 年 1-9 月结案案件归档情况统计表（诉讼案件）

序号 法院 结案 归档数 未归档 归档率

1 宁江 6946 6946 0 100.00%
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2 乾安 2580 2580 0 100.00%

3 长岭 2916 2916 0 100.00%

年度绩效考核指标值 100.00%

5 中院 2600 2599 1 99.96%

全市法院 23899 23884 15 99.94%

4 前郭 4649 4645 4 99.91%

6 扶余 4208 4198 10 99.76%

中院 1-9 月诉讼案件结案 2600 件，已归档 2599 件，归

档率为 99.96%，除刑事一二庭外，其他各业务庭室均达到绩

效考核指标值（100%）。
表 17：中院各庭室 2022 年 1-9 月结案案件归档情况统计表（诉讼案件）

序号 庭室 结案 归档数 未归档 归档率

1 院领导 76 76 0 100.00%

2 审管办 4 4 0 100.00%

3 立案一庭 134 134 0 100.00%

4 立案二庭 28 28 0 100.00%

5 民一庭 503 503 0 100.00%

6 民二庭 493 493 0 100.00%

7 民三庭 454 454 0 100.00%

8 行政庭 85 85 0 100.00%

9 审监庭 344 344 0 100.00%

10 技术处 265 265 0 100.00%

11 案件复议审查处 30 30 0 100.00%

12 刑事一二庭 184 183 1 99.46%

总计 2600 2599 1 99.96%

（四）审判质量效果情况（不含执行）

1.一审案件服判息诉率（3 分，年度指标值 91%）。2022

年 1-10 月，全市法院一审案件服判息诉率 90.86%，低于年

度绩效考核指标值（91%），全省排名第 3 位。除宁江、中

院外，辖区各院均高于年度绩效考核指标值。其中，扶余一

审案件服判息诉率最高 93.33%，全省排名第 10 位；中院最

低 44.54%,全省中院排名第 5位。其他院情况依次为：乾安
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92.76%，全省排名第 13 位；前郭 92.08%，全省排名第 23 位；

长岭 91.26%，全省排名第 28 位；宁江 88.52%，全省排名第

54 位。

表 18：2022 年 1-10 月全市法院一审案件服判息诉率情况统计表

全省排名 法院 一审已结案件数 二审收案数 一审案件服判息诉率 同比

10 扶余 4186 279 93.33% 0.76

13 乾安 2595 188 92.76% 2.02

23 前郭 4864 385 92.08% 0.89

28 长岭 2953 258 91.26% -2.26

年度绩效考核指标值 91%

3 全市法院 21903 2001 90.86% 0.10

54 宁江 7186 825 88.52% -3.66

5 中院 119 66 44.54% 1.25

中院一审已结案件 119 件，上诉案件二审收案 66 件，

一审案件服判息诉率为 44.54%。除民一庭外，其他各庭室均

低于年度绩效考核指标值（91%）。其中民一庭一审案件服

判息诉率最高为 100%，民二庭最低为-12.50%。

表 19：2022 年 1-10 月各庭室一审案件服判息诉率情况统计表

序号 庭室 一审已结案件数 二审收案数 一审案件服判息诉率

1 民一庭 1 0 100.00%

年度绩效考核指标值 91.00%

2 立案二庭 8 3 62.50%

3 民三庭 56 22 60.71%

4 刑事一二庭 24 12 50.00%

5 立案一庭 8 5 37.50%

6 行政庭 13 14 -7.69%

7 民二庭 8 9 -12.50%

2.生效案件服判息诉情况（3分，年度指标值 97.80%）。

2022 年 1-10 月，全市法院生效案件服判息诉率为

98.04%，高于年度绩效考核指标值（97.80%），全省排名第
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4 位。除中院外，辖区各院均高于年度绩效考核指标值。其

中，宁江生效案件服判息诉率最高 99.67%，全省排名第 22

位；中院最低 82.71%，全省中院排名第 3位。其他院情况依

次为：乾安 99.63%，全省排名第 28 位；长岭 99.51%，全省

排名第 43 位；前郭 99.28%，全省排名第 54 位；扶余 99.18%，

全省排名第 56 位。扶余排名位于全省后十位。

表 20：2022 年 1-10 月全市法院生效案件服判息诉情况统计表

全省排名 法院
申请再审申

诉收案总数

生效案件总

结案数

减刑假释

结案数
申诉率 同比

生效案件服

判息诉率

22 宁江 21 6318 0 0.33% 0.17 99.67%

28 乾安 9 2452 0 0.37% 0.42 99.63%

43 长岭 14 2831 1 0.49% 0.22 99.51%

54 前郭 32 4433 0 0.72% 0.01 99.28%

56 扶余 32 3926 0 0.82% 0.09 99.18%

4 全市法院 433 22347 231 1.96% 0.53 98.04%

年度绩效考核指标值 97.80%

3 中院 373 2387 230 17.29% 7.80 82.71%

中院生效案件服判息诉率为 82.71%，低于年度绩效考核

指标值（97.80%）。各审判业务庭室中民事综合庭服判息诉

率最高为 100%；行政庭服判息诉率最低为 55.81%。

表 21：2022 年 1-10 月中院各庭室生效案件服判息诉情况统计表

序号 庭室 已生效 申诉案件受案数 服判息诉率

1 民事综合庭 2 0 100%

2 审监庭 169 5 97.04%

3 刑事一二庭 153 18 88.24%
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4 民二庭 545 73 86.61%

5 民三庭 462 64 86.15%

6 民一庭 528 76 85.61%

7 立案一庭 123 19 84.55%

8 立案二庭 23 5 78.26%

9 执行复议处 32 7 78.13%

10 行政庭 86 38 55.81%

注：审监庭生效案件中不包括减刑假释案件 183 件。

4.一审案件上诉被发、改率（2分，年度指标值 1.6%）。

2022 年 1-10 月，全市法院一审案件上诉被改判、发回重审

案件总计 431 件（被改判 244 件、被发回重审 187 件），一

审案件上诉被改判、发回重审率为 1.97%，未达到年度绩效

考核指标值（1.60%）。除长岭外，辖区各院均未达到考核

指标值。其中，长岭一审案件上诉被改判、发回重审率最低

为 1.56%，中院最高为 5.88%。
表 22：2022 年 1-10 月全市法院一审案件上诉被发、改情况统计表

序号 法院
被改判 被发回重审

总计
一审案件

被发、改率
同比增减

刑事 民事 行政 刑事 民事 行政

1 长岭 2 22 1 1 20 0 46 1.56% 0.14%

年度绩效考核指标值 1.60%

2 扶余 6 33 2 8 21 1 71 1.70% 0.33%

3 前郭 4 35 0 7 37 0 83 1.71% 0.35%

4 乾安 4 28 0 0 15 0 47 1.81% 0.10%

全市法院 38 202 4 31 155 1 431 1.97% 0.54%

5 宁江 19 84 0 12 62 0 177 2.46% 1.12%

6 中院 3 0 1 3 0 0 7 5.88% 0.91%

中院一审案件上诉被改判、发回重审率为 5.88%。一审

案件被改判 4件，其中，刑事一二庭 3件，行政庭 1件；被

发回重审 3件，均为刑事一二庭案件。
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5.生效案件再审被发、改率（2 分，年度指标值 0.16%）。

2022 年 1-10 月，全市法院生效案件再审被改判、发回重审

案件总计 17 件（被改判 14 件、被发回重审 3件），生效案

件再审被发、改率为 0.08%，达到年度绩效考核指标值

（0.16%）。除中院外，辖区各院均达到年度绩效考核指标

值，其中，长岭生效案件再审被发、改率最低为 0.04%，中

院最高为 0.19%。
表 23：2022 年 1-10 月全市法院生效案件被发、改情况统计表

序号 法院
被改判 被发回重审

总计
生效案件被

发、改率
同比增减

刑事 民事 行政 刑事 民事 行政

1 长岭 0 1 0 0 0 0 1 0.04% -2.67%

2 宁江 0 4 0 0 0 0 4 0.06% -6.30%

3 前郭 0 3 0 0 0 0 3 0.07% -5.34%

4 扶余 0 2 0 0 1 0 3 0.08% -24.92%

5 乾安 0 2 0 0 0 0 2 0.08% -13.55%

全市法院 0 14 0 0 3 0 17 0.08% -4.28%

年度绩效考核指标值 0.16%

6 中院 0 2 0 0 2 0 4 0.19% -0.72%

中院 1-10 月生效案件再审被发、改率为 0.19%。生效案

件再审被改判案件 2 件，民二庭 1件、民三庭 1件；被发回

重审案件 2件，民二庭 1 件、民三庭 1件。

6.案件质量评查情况（1 分）。根据省院要求，各中院

每季度需从两级法院抽取不少于 100件案件进行评查。目前，

100 件案件的评查工作正在开展中，已在 7 月份对案件分配

至各评查小组，现已完成评查，等待最终确认结果。

全市法院 1-3 季度评查按时开展中，三季度评查情况如

下：
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表 24：2022 年三季度案件评查情况统计表

序号 法院

2022 年 1月 1日至

9月 30日开展重点

评查的案件数量

评查完

毕案件

数

正在评查

过程中的

案件数

因发回重审、指令再

审未有最终结论暂未

开展评查的案件数

合格案

件数

有轻微质

量问题案

件数

不合格

案件数

1 中院 22 9 13 22 8 1 0

2 宁江 179 115 64 65 114 1 0

3 扶余 52 37 15 61 30 7 0

4 前郭 64 64 0 45 49 12 3

5 长岭 51 14 37 23 14 0 0

6 乾安 43 43 0 96 38 0 5

全市法院 411 282 129 312 253 21 8

（五）重点工作月通报审判质效综合评价情况

全市法院 1-10 月审判质效主要指标综合排名全省第 4

位，与上月排名相比上升 2位。辖区各院中，前郭排名有提

升，其他各院排名均有所下降。长岭综合排名全省第 6位，

与上月相比下降 5 位；扶余综合排名全省第 33 位，与上月

相比下降 3 位；乾安综合排名全省第 54 位，与上月相比下

降 5位；宁江综合排名全省第 58 位，与上月相比下降 5位；

前郭综合排名全省第 52 位，与上月相比上升 9 位。宁江综

合排名位于全省后十位。

表 25：2022 年 1-10 月全市法院月通报指标情况统计表

全省

综合

排名

法院 结案率
全省

排名

一审服判

息诉率

全省

排名

生效案件服

判息诉率

全省

排名

一审案件

被发改率

（反向）

全省

排名

旧存诉讼

案件占比

(反向)

全省

排名

简易程序

适用率

全省

排名
合计比率

6 长岭 95.69% 6 91.26% 28 99.51% 43 98.44% 25 99.81% 26 95.87% 3 96.07%

33 扶余 92.30% 39 93.33% 10 99.18% 56 98.30% 32 99.74% 37 90.73% 55 94.28%
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4 全市法院 90.71% 5 90.86% 3 98.04% 4 98.03% 5 99.29% 9 92.06% 5 92.98%

52 前郭 89.60% 58 92.08% 23 99.28% 54 98.29% 33 99.11% 65 91.90% 43 92.79%

54 乾安 89.13% 61 92.76% 13 99.63% 28 98.19% 38 99.13% 64 91.98% 40 92.71%

58 宁江 90.21% 50 88.52% 54 99.67% 22 97.54% 52 99.29% 59 91.40% 51 92.55%

6 中院 85.36% 6 44.54% 5 82.71% 3 94.12% 7 98.44% 9 -- -- 81.02%

（六）其它审判工作情况

1.院领导审执结案件数情况（1 分）。2022 年 1-10 月，

全市法院入额院领导 37 人，共受理案件 2071 件，审结案件

1881 件。院长结案数需达到全院人均结案数的 5%，其他院

领导人均结案数需达到全院人均结案数的 30%（中院 20%）。

从数据中心数据显示，除前郭外，各院院长结案数均达到全

院人均结案数的 5%；除长岭、扶余外，其他院领导人均结案

数均达到指标值。

表 26：2022 年 1-10 月全市法院院领导结案情况统计表

序号 法院 人均结案数
院长结案数指标

（5%）
院长结案数

其他院领导结案数

指标(20%/30%)

其他院领导

人数

其他院领导人均

结案数

1 宁江 224.32 11.22 12 67.30 7 86.71

2 前郭 181.16 9.06 9 54.35 5 70.8

3 长岭 165.46 8.27 17 49.64 3 44.67

4 乾安 214.88 10.74 14 64.46 6 65.33

5 扶余 183.82 9.19 14 55.15 4 53

6 中院 59.80 2.99 4 11.96 6 18.67

2.院庭长确认监管率指标值（0.5 分，年度指标值 60%）。

2022 年 1-10 月，全市法院系统自动识别或手动标记案

件 827 件，不予监管案件 227 件，撤销标注案件 80 件，待

确认监管案件 4件，被标记而未做任何操作结案的案件共 69

件，确认监管案件数 448 件，确认监管率 86.15%，高于绩效

考核指标值（60%），除中院外，辖区各院均高于绩效考核
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指标值。各院对系统自动识别的案件要及时确认监管，按照

省院要求，谨慎确认不予监管。
表 27：2022 年 1-10 月院庭长确认监管率情况统计表

序

号
法院

新收案

件数

系统自动识

别案件数+

手动标记

不予监管

案件数

确认监

管案件

数

撤销标

注案件

数

未做任何

操作结案

的案件

结案数 待确认
确认监

管率(%)

1 前郭 8364 52 28 23 1 0 29 0 100.00%

2 宁江 11067 363 41 268 47 7 262 0 97.45%

3 扶余 6145 40 2 34 0 4 32 0 89.47%

4 长岭 7441 95 9 67 9 8 68 3 87.01%

全市法院 41356 827 227 448 80 69 600 4 86.15%

5 乾安 5296 47 0 38 0 9 32 0 80.85%

年度绩效考核指标 60.00%

6 中院 3043 230 147 18 23 41 177 1 30.00%

3.院庭长实际监管率指标值（0.5 分，年度指标值 90%）。

2022 年 1-10 月，全市法院反馈监管意见案件数 419 件，

实际监管率 93.53%，高于绩效考核指标值（90%）。除中院

外，辖区各院均高于绩效考核指标值。各院对于确认监管的

案件按照监管要求进行监管，监管领导及时给出监管意见，

承办法院对于被监管案件要及时进行反馈。

表 28：2022 年 1-10 月院庭长实际监管率情况统计表

序号 法院

新收

案件

数

系统自

动识别

案件数

+手动

标记

不予

监管

案件

数

确认监

管案件

数

撤销标

注案件

数

未做任何

操作结案

的案件

结案数 待确认

统计区间

内反馈监

管意见数

实际监

管率

(%)

1 长岭 6145 40 2 34 0 4 32 0 34 100%

2 扶余 7441 95 9 67 9 8 68 3 65 97.01%

3 前郭 8364 52 28 23 1 0 29 0 22 95.65%
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4 乾安 5296 47 0 38 0 9 32 0 36 94.74%

5 宁江 11067 363 41 268 47 7 262 0 253 94.40%

全市法院 41356 827 227 448 80 69 600 4 419 93.53%

年度绩效考核指标 90.00%

6 中院 3043 230 147 18 23 41 177 1 9 50.00%

（七）司法公开工作情况

1.审判流程信息公开情况（两项指标共 1 分，年度指标

值：有效公开率 98%，文书笔录公开率 45%）

①2022 年 1-10 月，全市法院有效公开率 98.75%，高于

绩效考核指标值（98%）。除中院外，辖区各院均达到指标

值。其中，乾安有效公开率最高 99.85%，中院最低 95.44%。

表 29：2022 年 1-10 月全市法院审判流程信息案件公开情况统计表

序号 法院 应公开案件数 已公开案件数 公开率 有效公开案件数 有效公开率

1 乾安 2849 2849 100% 2845 99.85%

2 宁江 6604 6604 100% 6586 99.72%

3 扶余 4305 4305 100% 4256 98.86%

4 长岭 2919 2919 100% 2883 98.76%

全市法院 23687 23687 100% 23393 98.75%

5 前郭 4904 4904 100% 4813 98.14%

年度绩效考核指标值 98%

6 中院 2106 2106 100% 2010 95.44%

②2022 年 1-10 月，全市法院文书笔录公开数 14015，

文书笔录公开率 59.17%，高于年度绩效考核指标值（45%）。

除中院外，辖区各院均达到指标值。其中，乾安文书笔录公

开率最高 70.31%，中院最低 42.45%。

表 30：2022 年 1-10 月全市法院审判流程信息文书笔录公开情况统计表

序号 法院 应公开案件数 已公开文书数 文书笔录公开率

1 乾安 2849 2003 70.31%

2 前郭 4904 3194 65.13%

3 宁江 6604 4035 61.10%

全市法院 23687 14015 59.17%
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4 扶余 4305 2346 54.49%

5 长岭 2919 1543 52.86%

年度绩效考核指标值 45%

6 中院 2106 894 42.45%

中院文书笔录公开率 42.45%，低于年度绩效考核指标值

（45%），除复议审查处、民一庭外，其他各庭室均低于指

标值。其中，复议审查处文书笔录公开率最高为 96.97%，刑

事一二庭最低为 0。

表 31：2022 年 1-10 月中院各庭室审判流程信息文书笔录公开情况统计表

序号 承办庭室 承办案件数 已公开文书数 文书笔录公开率

1 复议审查处 33 32 96.97%

2 民一庭 603 533 88.39%

3 民三庭 519 128 24.66%

4 民二庭 678 165 24.34%

5 立案一庭 167 13 7.78%

6 审监庭 393 16 4.07%

7 行政庭 104 3 2.88%

8 刑事一二庭 258 0 0.00%

2.裁判文书公开情况（1 分，年度年指标值 60%）

因中国裁判文书网系统故障，本月月报暂不体现全市法

院裁判文书上网情况统计表。

2022 年 1-10 月，中院裁判文书上网率 47.38%，未达到

绩效考核指标值（60%），各庭室均达到指标值。其中，立

案一庭、执行复议审查处最高为 100%，刑事一二庭最低为

63.64%。（中院数据提取自中国裁判文书网，各庭室数据为

上传至智审中心文书数计算得出）

2022 年年度审结案件裁判文书上网“双百”核查工作即

将开展，请各院、各庭室积极准备，及时上传应公开的裁判
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文书。

表 32：2022 年 1-10 月中院各庭室裁判文书上网情况统计表

序号 庭室 结案数 未上传文书 上网率

1 立案一庭 167 0 100%

2 复议审查处 33 0 100%

3 民一庭 603 1 99.83%

4 立案二 28 2 92.86%

5 行政庭 104 8 92.31%

6 民二庭 678 83 87.76%

7 审监庭 393 60 84.73%

8 执行局 462 79 82.90%

9 民事综合庭 9 2 77.78%

10 民三庭 519 123 76.30%

11 刑事一二庭 258 103 63.64%

（七）专项行动期间存案清理情况

1.全口径存案清理情况

全市法院共有 2022 年 5 月 5 日前立案未结的旧存案件

4524 件，至 10 月 31 日审结 3920 件，存案审结率 86.65%。

辖区各院按存案清结率由高到低依次是：长岭 96.27%、扶余

91.63%、乾安 88.24%、宁江 86.14%、前郭 83.97%、中院

78.19%。

截至 10 月 31 日，全市法院尚有 2022 年 5 月 5 日前旧

存未结案件 604件，辖区各院按未结案件数由低到高依次是：

长岭 14 件、扶余 56 件、乾安 90 件、中院 123 件、宁江 152

件、前郭 169 件。

2.诉讼存案清理情况

全市法院共有 2022 年 5 月 5 日前立案未结的诉讼旧存
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案件3113件，至10月31日审结2613件，存案审结率83.94%。

辖区各院按存案清结率由高到低依次是：长岭 94.32%、扶余

91.41%、乾安 84.67%、前郭 83.19%、中院 80.40%、宁江

80.18%。

截至 10 月 31 日，全市法院尚有 2022 年 5 月 5 日前诉

讼旧存未结案件 500 件，辖区各院按未结案件数由低到高依

次是：长岭 10 件、扶余 36 件、乾安 65 件、中院 98 件、前

郭 139 件、宁江 152 件。

（四）质量效果指标整体情况良好，但是个别指标出现

反复现象。生效案件服判息诉率和生效案件被发改率指标已

达到绩效考核指标值，运行情况良好，需持续保持；一审案

件服判息诉率下降到考核指标值以下，宁江、中院需重点关

注此质量指标的提升；一审案件被发改率一直未能达到绩效

考核指标值，除长岭外，各院均要重点研判。效果指标虽提

升缓慢，但有较大进步空间，各院要针对指标特性深入分析，

尤其是被发改案件情况，分析总结原因，避免同类案件因同

样原因被反复发改，深入查找制约指标提升的关键问题，促

进效果指标的进一步提升。

三、下一步工作开展

距离年末不足两月，“前轻后重”审判态势已经形成，

全市法院对此要有更清醒的认识，进一步增强责任感和紧迫

感，上下一心，攻坚克难，持续保持高压紧张态势，扎实推

动审判工作进一步开展。
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（一）要落实责任，强化管理。要充分发挥院党组把方

向、管大局、保落实的职责作用，持续加强对审判工作的领

导；要切实强化“一把手”带头作用，亲自部署、亲自调度；

要强化院领导监管作用，切实推动审判工作落实；要持续发

挥审判管理部门作用，进一步用好“周发布、旬通报、月调度”

等工作机制，加强统筹调度；要充分调动员额法官执法办案

热情，加快办案节奏，提高审判效率。

（二）要攻坚克难，提升效率指标项。各院对照审判工

作年度目标任务，采取有力举措，全力推动执法办案进度，

对制约审判质效稳固提升的关键问题和关键指标，逐一查找

提升办法。对诉讼案件法定审限内结案率，中院要进行重点

整改，及时履行延审、扣审手续，杜绝超审限结案现象；对

长期未结诉讼案件要进一步加大清理力度，找准长期未结原

因和难点，找到对应解决问题的办法和对策，切实推动长期

未结案件清理。

（三）要分析总结质量效果指标，提升案件质量。各院

要结合效果指标项，持续抓好案件质量，尤其是一审案件质

量，深入分析案件被发改的深层次原因，查找有效促进效果

指标的提升的方法，梳理总结审判工作中存在的普遍性、突

出性问题，增强审判人员案件质量意识，切实促进案件质量

提升和审判工作规范。

审判绩效已陆续开始进入考核阶段，全市法院要统一思
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想，提高认识，以审判绩效考核为目标导向，推动全市法院

审判质效稳固提升，以优异成绩迎接年终绩效考核。


